Seite 39www.argo-hytos.com
FNA1 008 / 016
Betriebsdruck bis 4 bar / 58 psi · Nebenvolumenstrom bis 19 l/min / 5,0 gpm
Nebenstromfilteraggregat
Beschreibung
Einsatzbereich
Im Nebenstrom von Hydraulik- und Schmierölanlagen.
Leistungsmerkmale

zusammen mit dem Nebenstromfilteraggregat bestellt werden.
Zur Auswahl der richtigen Verschmutzungsanzeige siehe Tabelle
Verschmutzungsanzeige im Bestellschlüssel. Eine separate
Bestellung der Verschmutzungsanzeige ist möglich.
Abmessungen und technische Daten der Verschmutzungsanzeige
- siehe Katalogblatt 60.30.
Hydraulische Anschlüsse und Schläuche für die Installation des
Aggregats in der Anlage sind auf Anfrage erhältlich.
Zum Einbau in Kühlkreisläufe ist auf Anfrage eine Variante mit
Bypassventil erhältlich.
Kenngrößen
Nennvolumenstrom
Bis 19 l/min bei ν = 35 mm²/s /
bis 5 gpm bei ν = 162 SUS
Viskositätsbereich
15 - 250 mm2/s / 70 - 1160 SUS - Dauerbetrieb
15 - 400 mm2/s / 70 - 1860 SUS - Kurzzeitbetrieb
Nebenstromfilteraggregate für höhere Viskositäten
(bis 1500 mm2/s / 6950 SUS)
siehe Katalogblatt FNA1HV 008 / 016 Nr. 80.41
Anschluss
Gewindeanschluss nach ISO 228
(siehe Bestellschlüssel und Geräteabmessungen)
Filterfeinheit
3 μm(c) ... 10 μm(c) bei EXAPOR®MAX 2
Abscheidung von Feststoffpartikeln
3 μm(c) ...   7 μm(c) bei EXAPOR®AQUA
Abscheidung von Wasser und Feststoffpartikeln
Schmutzkapazität
Die Schmutzkapazität in g Testschmutz ISO MTD stehen in
Einklang mit den Anforderungen der ISO 16889
(siehe Bestellschlüssel, Tabelle Filterelement).
Druckflüssigkeit
Mineralöl und umweltschonende Hydraulikflüssigkeiten
(HEES und HETG, siehe Info-Blatt 00.20)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
0 °C ... +65 °C / +32 °F ... +149 °F
(siehe auch Viskositätsbereich)
Umgebungstemperaturbereich
0 °C ... +50 °C / +32 °F ... +122 °F
Saughöhe
max. 1 m /   3,28 ft (unbefüllt)
max. 6 m / 19,69 ft (im Betriebszustand)
Betriebsdruck
Max. 4 bar / 58 psi,
Druckabsicherung mit Druckbegrenzungsventil
Einbaulage
Senkrecht, Motor unten
Empfohlene Tankgrößen
FNA1 008: bis   800 l / 200 gal
FNA1 016: bis 1500 l / 400 gal
Nebenstromfilteraggregate für Tankgrößen über
1500 l / 400 gal siehe Katalogblatt FNA 045 Nr. 80.50.
Änderungen vorbehalten · 80.40-DE/US · 0124
Seite 41www.argo-hytos.com
Bestellschlüssel
Filteraggregat-Typ Code
Nebenstromfilteraggregat FNA1
FNA1 -
Volumenstrom* Code
  8 l/min / 2,11 gpm 008
16 l/min / 4,23 gpm 016
Filterelement Code
Feinheit (β=200)
Schmutzaufnahmekapazität gemäß
ISO 16889 / Wasseraufnahmekapazität
Filterelement
FNA1 008 FNA1 016
�EXAPOR®MAX 2   3 µm  490 g 280 g V7.1220-113 V003
EXAPOR®MAX 2   5 µm  460 g 270 g V7.1220-13 V005
EXAPOR®MAX 2 10 µm 340 g 190 g V7.1220-06 V010
EXAPOR®AQUA   7 µm 145 g / 320 ml 85 g / 190 ml Y7.1220-05 Y007
EXAPOR®AQUA   3 µm 165 g / 340 ml 105 g / 205 ml Y7.1220-113 Y003
/
Elektromotor*
(anderer Motor auf Anfrage)
Code
Phase(n), Spannung Frequenz Leistung
FNA 1 008 / 016
Elektr.
Anschluss
Abmessun-
gen Typ Nr.
3~400/460 VAC 50/60 Hz 0.25 / 0,45 kW 1 1 oder 3 40050
1~230 VAC 50/60 Hz 0.25 / 0,45 kW 2 2 oder 4 23050
1~110 VAC 50/60 Hz 0.25 / 0,45 kW 2 2 oder 4 11050
* Angaben bei 50 Hz. Bei 60 Hz erhöht sich der Wert um ca. 20  %.
   Ausführung mit Gleichstrommotor, 24 oder 12 V siehe Datenblatt FNA 014 Nr. 80.35
Gewindeanschluss Code
Größe Abmessungen Typ Nr.
Ein:    G¾
Aus:   G½ 1 oder 2 G
Ein:    11/16-12 UN-2B
Aus:   3/4-16 UN-2B
3 oder 4 U
Verschmutzungsanzeige Code
Typ Code der
Anzeige
Daten-
blatt-Nr.
Anschluss Hydraulik-
symbol
Manometer optisch DG 200-16 60.20 M12 x 1,5 1 O
Druckschalter elektrisch DG 813-21 60.20 M12 x 1,5 2 E
Druckschalter optisch / elektrisch DG 815-12 60.20 M12 x 1,5 3 EO
        ohne Anzeige M12 x 1,5 4 X
Differenzdruck-
Verschmutzungs-
anzeige
optisch DG 042-01 60.30 Flansch 5 OD
elektrisch DG 041-31 60.30 Flansch 6 ED
elektrisch + optisch DG 041-44 60.30 Flansch 7 EOD
        ohne Anzeige Flansch 8 XD
-
Änderungen vorbehalten · 80.40-DE/US · 0124
Seite 42 www.argo-hytos.com
Geräteabmessungen
Gewicht ca. 11 kg / 24,3 lbs
Erforderlicher
Abstand zur
Wartung des Filters
Anschluss für
Verschmutzungs-
anzeige
M12 x 1,5 oder
Flanschanschluss